Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Ao Senhor Secretário Municipal de Transportes e Serviços

Indicação nº 01/2013

Genyson Pereira Farias, Vereador em exercício nesta Casa

Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica que seja providenciada a notificação do

proprietário para o serviço de limpeza do terreno, localizado nos fundos do plenário da

Câmara Municipal.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de reclamação de munícipes vizinhos ao referido

terreno, haja vista que o local se encontra repleto de mato, ocasionando a proliferação de

roedores, baratas, carrapatos, aranhas etc., que estão invadindo as residências, inclusive, na

Câmara Municipal também já apareceram ratos, que podem ter vindo do referido terreno.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 04 de fevereiro de 2013.

Genyson Pereira Farias

Vereador